
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 02.09.2016 г. № 2427 
 

 

г. Сысерть 
 

О внесении изменения в  положение «О порядке осуществления муниципального 

земельного контроля на территории Сысертского городского округа», утвержденное 

постановлением Администрации Сысертского городского округа от 25.08.2014 г. № 

2713   
 

 

На основании статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Постановлением 

Правительства Свердловской области от 15.07.2015 г. № 586-ПП «Об утверждении 

порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории 

Свердловской области», в соответствии с Уставом Сысертского городского округа, 

принятым решением Сысертского районного Совета от 16 июня 2005 № 81 (в редакции 

решений Думы Сысертского городского округа от 16.02.2006 г. № 140, от 27.04.2006 г. № 

158, от 02.11.2006 г. № 191, от 13.09.2007 г. № 271, от 24.04.2008 г. № 30, от 09.12.2008 г. 

№ 116, от 27.08.2009 № 177, от 29.10.2009 г. № 200, от 28.01.2010 г. № 288, от 29.04.2010 

г. № 250, от 25.06.2010 г. № 265, от 16.09.2010 г. № 294, от 25.11.2010 № 330, от 

28.04.2011 г. № 380, от 27.10.2011 г. № 434, от 27.10.2011 г. № 435, от 26.04.2012 г. № 33, 

от 19.10.2012 г. № 66, от 06.12.2012 г. № 82, от 25.04.2013 г. № 160, от 25.07.2013 г. № 196, 

от 23.12.2013 г. № 311, от 24.04.2014 г. № 348, от 25.09.2014 г. № 386, от 29.01.2015 г. № 

417, от 28.05.2015г. № 442), в целях реализации полномочий Администрации Сысертского  

городского округа по осуществлению муниципального земельного контроля, повышения 

эффективности деятельности в сфере муниципального земельного контроля, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

 1. Внести в положение «О порядке осуществления муниципального земельного 

контроля на территории Сысертского городского округа», утвержденное постановлением 

Администрации Сысертского городского округа от 25.08.2014 г. № 2713, следующее 

изменение:  

 пункт 1.4. положения «О порядке осуществления муниципального земельного контроля 

на территории Сысертского городского округа» изложить в новой редакции:    

 «1.4. Порядок осуществления муниципального земельного контроля, формы, 

периодичность проведения проверок, порядок оформления их результатов, действия 

должностных лиц в ходе проведения мероприятий по муниципальному земельному 

контролю осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, настоящим Положением, Положением о Комитете по 

управлению муниципальным имуществом и правовой работе Администрации 

Сысертского городского округа. 

 Внеплановые проверки в отношении граждан, органов государственной власти и 

органов местного самоуправления проводятся на основании: 

consultantplus://offline/ref=A1C0BD0A275DA9DE78615954DA9F653F7FB14DCA09595081D512A3372032F2A94D0AD04EC665EE70IF27G
consultantplus://offline/ref=A1C0BD0A275DA9DE78615954DA9F653F7FB14EC20E555081D512A3372032F2A94D0AD04CC0I620G


 1) поступления в органы местного самоуправления обращений и заявлений 

граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации 

от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств 

массовой информации о следующих фактах: 

- возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, 

растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и 

культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 

- причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей 

среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов 

Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера; 

- иные нарушения законодательства Российской Федерации, законодательства 

Свердловской области в отношении объектов земельных отношений, за которые 

законодательством Российской Федерации, законодательством Свердловской области 

предусмотрена административная и иная ответственность; 

 2) выявления вышеуказанных фактов органом местного самоуправления, 

ответственным за осуществление муниципального земельного контроля, при проведении 

плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков. 

 Решение о проведении внеплановой проверки в отношении граждан должно быть 

принято в течение 7 календарных дней со дня поступления обращений и заявлений, 

информации, выявления вышеуказанных фактов.». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского 

округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

Комитета по управлению муниципальным и имуществом и правовой работе 

Администрации Сысертского городского округа Старкова А.Л. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                         А.Г. Карамышев 

 


